
 
 

1 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 22. zasedání, ze dne 23. 2. 2023  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
 

Přítomni Předsedkyně: 
Eva Trůková 
 
členové:  
Petr Komanec 
Jan Benc 
Ing. Jan Bostl 
Oto Černohorský 
Bc. Michal Chalupný 
Jan Kůrka 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
 

Nepřítomni  

Omluveni Ing. Tomáš Kotora 
Ing. Viktor Krutina 
 
 
 

Hosté  
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

22 

Datum konání  23. 2. 2023 – 14.00 hod.  

Místo konání Střelnice Plzeň - Lobzy  

Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 



 2 

 
Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání ZPK  (zajištění kontrolních úkolů na základě 

pověření ZPK) 
4. Vystoupení hosta – Informace ke stížnostem a peticím spadající do samostatné 

působnosti KÚPK za IV. čtvrtletí roku 2022 
5. Výsledky kontroly činnosti usnesení DT Podpora včelařství 2021/2022  
6. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Finančního výboru ZPK 
7. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících komisích 
8. Různé 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
Místopředseda výboru pan Petr Komanec přivítala přítomné na 22. zasedání 
Kontrolního výboru ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou dne 10. února 
2023. Pan místopředseda informoval přítomné, že se paní předsedkyně omlouvá a 
přijde s malým zdržením. 
 
Přítomno 8  členů, výbor je usnášeníschopný. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan 
Jiří Šulc. 
 
Pan místopředseda přečetl program, dle zaslané pozvánky. 
 
Program byl schválen.   
 

 
2 

Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
  
Na minulém 21. jednání Kontrolního výboru ZPK byla přijata usnesení: 
 
108/23  
Kontrolní výbor ZPK schvaluje kontrolu plnění usnesení ZPK k termínu 31. 12. 
2022.  
 
109/23 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje kontrolu plnění usnesení RPK k termínu 31. 12. 
2022.  
 
110/23  
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro legislativu, 
bezpečnost a záchranný systém ZPK.  
 
 
 
 



 3 

111/23  
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu dotačního titulu 
Podpora včelařství 2021/2022, ve složení Eva Trůková, Jiří Šulc a JUDr. František 
Podlipský.  
 
Vše bylo splněno. Vzato na vědomí. 

 

 
3 

Informace o výsledcích jednání ZPK  (zajištění kontrolních úkolů na základě 
pověření ZPK) 
 
V mezidobí proběhlo jedno řádné jednání 6. 2. 2023, na kterém byla předložena 
Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZPK a návrh usnesení Plán 
činnosti Kontrolního výboru ZPK na rok 2023. Oba body byly schváleny.  
 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 
Na jednání přišla paní Eva Trůková. 

 
4 

Vystoupení hosta – Informace ke stížnostem a peticím spadající do 
samostatné působnosti KÚPK za IV. čtvrtletí roku 2022  
 
Pan Sarkisov se bohužel musel z jednání omluvit, informace k bodu byly zaslány 
předem. 
 
Za 4. čtvrtletí 2022 přijal Odbor kontroly, dozoru a stížností Krajského úřadu 
Plzeňského kraje (dále jen „OKDS“) celkem 7 podání nazvaných jako stížnost. 
 
Podle obsahu bylo jako stížnost podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
posouzeno všech 7 podání, přičemž 1 bylo podle věcné a místní příslušnosti 
předáno příslušnému správnímu orgánu obce, který je oprávněn stížnost v 1. stupni 
prošetřit.  
 
U všech 6 stížností, které OKDS prošetřoval, se vždy jednalo o výkon přenesené 
působnosti. 
 
V předmětném období OKDS vyřizoval celkem 3 petice. 
 

1. Petice „Za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem“ 
- adresátem Naděje pro děti úplňku, z. s. 
- adresováno Ministerstvu práce a sociálních věcí 
- OKDS přesto adresáta petice vyrozuměl stran poskytování služeb 

osobám s poruchou autistického spektra (dále jen PAS“) ze strany 
Plzeňského kraje 

 
2. Petice proti „Stanovení dobývacího prostoru Krašovice a hornická činnost 

na výhradním ložisku kaolinu Krašovice“ 
- adresátem petice je obec Krašovice 
- adresát vyrozuměn, že záměr společnosti LB Minerals, s.r.o. stanovit 

dobývací prostor kaolinu také na katastrálním území obce Krašovice je 
projednáván Ministerstvem životního prostředí podle zákona č. 
101/2001 Sb. jako tzv. EIA 

- na základě posudku zpracovatele stran emisních faktorů a jejich 
přepočtu, byla celá dokumentace vrácena k přepracování 



 4 

- po předložení nových závěrů se k dané věci bude vyjadřovat Odbor 
životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje jako dotčený 
orgán 
 

3. Petice proti „Stanovení dobývacího prostoru Krašovice a hornická činnost 
na výhradním ložisku kaolinu trnová“ 
- adresátem petice je obec Trnová 
- jde o shodné znění petice jako v předchozím případě, ovšem stran 

katastrálního území obce Trnová 
- postup shodný jako v případě předchozí petice 

 
Informace byla vzata na vědomí. 
 

  
5 

Výsledky kontroly činnosti usnesení DT Podpora včelařství 2021/2022  
 
Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 
 
Eva Trůková 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 
 
Kontrola byla provedena 20. února 2023 a byl vyhotoven Protokol č. 19/2023  
o provedené kontrole. 
 
Pan Podlipský seznámil členy s výsledky kontroly dotačního programu Podpora 
včelařství 2022. Informace byly vzaty na vědomí bez připomínek, ze strany kontrolní 
skupiny Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata žádná doporučení k vedení 
dokumentace. 
 
Přijato usnesení 112/23  
 

 
6 

Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Finančního výboru ZPK    
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Finančního výboru ZPK  
ve složení: Eva Trůková,  Ing. Jan Bostl, JUDr. František Podlipský a Jiří Šulc. 
 
Přijato usnesení 113/23  
 

7 Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících 
komisích 
 
Členům Kontrolního výboru ZPK byly za sledované období zaslány 2 pozvánky k 
účasti v hodnotící komisi a to VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek 
Hůrky – Svojkovice – Holoubkov. Této hodnotící komise se zúčastní pan Ing. Jan 
Bostl. 
 
Dále byla Kontrolnímu výboru ZPK zaslána pozvánka na jednání hodnoticí komise 
na veřejnou zakázku „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 JIH 
Horažďovice předměstí - Plzeň – Pňovany“. Této hodnotící komise se zúčastní paní 
předsedkyně Eva Trůková. 
 
Informace byla vzata na vědomí. 



 5 

10 Různé 
 
Pan místopředseda poděkoval všem členům za účast na jednání. Další jednání je 
stanoveno na 16. 3. 2023. Kontrolní výbor bude pokračovat prohlídkou Střelnice 
Plzeň – Lobzy, 

 
Zápis byl vyhotoven dne 28. 2. 2023 – počet stran zápisu: 5 , počet příloh:  3- neveřejné 
 
 
 
 
Mgr. Lucie Neumannová Jiří Šulc Petr Komanec 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu  místopředseda výboru  
 
 

 


